СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОНАКОВО    ===========================================================
РЕШЕНИЕ

30.09.2011 г.                                         г.Конаково                                         № 394
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов города Конаково от 08.11.2006 №126 «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения город Конаково» (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Муниципального образования город Конаково Конаковского района Тверской области,
Совет депутатов города Конаково РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов города Конаково от 08.11.2006 №126 «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения город Конаково» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1.1 . часть 1  изложить в новой редакции:
      «Установить ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения, сооружения, а также доли в праве общей собственности на указанное  имущество на территории городского поселения город Конаково в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога,  %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,55

	Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,66

	Свыше 2 000 000 рублей до 3 000 000 рублей (включительно)
	0,77

	Свыше 3 000 000 рублей
	0,88

   Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории граждан:

   дети - сироты, несовершеннолетние дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой или попечительством, признанные таковыми в установленном законом порядке, а также совершеннолетние граждане из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования по очной форме обучения, до достижения ими возраста 23 лет.
Документом, подтверждающим право на льготу, является решение органа опеки об установлении опеки и попечительства, совершеннолетние граждане дополнительно,  ежегодно предоставляют в налоговый орган документ, подтверждающий обучение в образовательном учреждении».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 г.,  но не ранее, чем по истечении 1 месяца с момента его официального опубликования.

Глава города Конаково                                                                                 В.В. Максимов